СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423 190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы, 423190

тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, сЫяЬтаСаНаШг.ги

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «1 1» октября 2022 г. №27-212

Рассмотрение вопроса о представлении недостоверных и неполных сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и

неисполнения требований антикоррупционного законодательства депутатом
Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

Калмыковым В.Н.

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции», от
3 декабря 2012 года №230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в соответствии с
п.2 Протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в республике Татарстан от 6 сентября 2022 года № ПР-202 «О
рассмотрении результатов проверки достоверности и полноты сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представленных депутатами Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан», рассмотрев и обсудив доклад проверки достоверности и
полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных за 2021 год депутатом Совета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Калмыковым В.
Н., проведенной Управлением Президента Республики Татарстан по вопросам
антикоррупционной политики, Совет Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

Е Признать, что Калмыковым В. Н., представлены не достоверные и не
полные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и вынести ему предупреждение.

2. Указать другим депутатам Совета Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан впредь на недопустимость нарушения требований
антикоррупционного законодательства.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований

Республики Татарстан в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»:
1шр://поуо8Йе$Ьтш5к.ЦЦж51:ап.пд/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии по законности, правопорядку и взаимодействии с представительными
органами поселений Совета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан.

Г лава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов